
 

Comune di Udine – Determina n. 617 del 27/02/2025 

 

 

Comune di Udine 

 

Unità Organizzativa Servizi Educativi 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Servizio di nido d’infanzia “Cocolar” Lotoo1 – CIG: 98525548C3 – anni educativi 

2023/2024 -2024/25 – 2025/26. Proroga modifica nell’organizzazione del servizio art. 5 co. 4 

CSA. 

N. det. 2025/5658/10 

N. cron. 617 del 27/02/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 Premesso che con determinazione dirigenziale n. cron. 1878 del 09.06.2023, esecutiva il 

12.06.203, si stabiliva di provvedere, mediante procedura aperta, con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, co. 2 del D. Lgs. 50/2016, all'affidamento per 

tre anni educativi dei servizi necessari per il funzionamento dei nidi d'infanzia: 

• “Cocolâr” di via Alba, 27 Lotto 1 CIG 98525548C3, per un importo complessivo 

a base d'asta di € 1.833.900.= (IVA esclusa) e oneri per la sicurezza derivanti da 

rischi interferenziali pari a zero; 

• “Dire, fare, giocare” di via della Roggia, 48 Lotto 2 CIG 98526296A8, per un 

importo complessivo a base d'asta di € 1.814.400,00 = (IVA esclusa) e oneri per 

la sicurezza derivanti da rischi interferenziali pari a zero. 

 Richiamata la determinazione dirigenziale nr. cron. 2612 del 03/08/2024 di aggiudicazione 

del Lotto 1 adottata in favore dell’operatore economico Codess FVG Cooperativa sociale Onlus di 

Udine C.F. e P. Iva 02122950302; 

 Richiamata la determinazione dirigenziale nr. cron. 4126 del 14/12/2024 di modifica e 



 

Comune di Udine – Determina n. 617 del 27/02/2025 

adeguamento del corrispettivo; 

 

 Richiamati altresì l’art. 5 co. 4 e l’art. 21 del Capitolato Speciale d’Appalto e l’offerta 

economica dell’aggiudicatario; 

 Considerato che, con determina n. 2582 del 29/08/2024 si autorizzava una modifica 

nell’organizzazione del servizio ai sensi dell’art. 5 co. 4 del CSA introducendo un’unità di 

personale a supporto dell’équipe educativa da settembre 2024 a febbraio 2025, in attesa di 

attivazione di percorsi specifici, per venire incontro alle esigenze di un minore con bisogni 

educativi speciali frequentante il nido “Cocolâr”; 

 Tenuto conto che non sono stati attivati dei percorsi specifici da parte di altre figure 

professionali e che pertanto permane l’esigenza di assicurare al minore e all’equipe un supporto 

educativo all’interno del nido; 

 Ritenuto pertanto di prorogare la modifica nell’organizzazione del servizio con l’aggiunta di 

una figura educativa che intervenga nel corso della giornata per cinque giorni a settimana fino ad un 

massimo di 4 ore a giorno per un importo stimato pari a 8.500,00 € (Iva compresa); 

 Specificato che il supporto educativo si intende confermato fino alla conclusione dell’anno 

educativo il 31/07/2025; 

 Dato atto che secondo quanto previsto dall’art. 226 del D. lgs. n. 50/2023 le disposizioni di 

cui al D. lgs. n. 50/2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso e che la 

procedura di scelta del contraente è stata pubblicata prima della data in cui il codice ha acquistato 

efficacia; 

 Visti i: 

• D. lgs. n. 33/2013; 

• D. lgs. n. 267/2000; 

• D. lgs. n. 50/2016: 

 Visti i Regolamenti comunali dei Contratti e di Contabilità; 

 Visto lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

Tutto ciò premesso: 

1. di confermare la modifica nell’organizzazione del servizio ai sensi dell’art. 5 co. 4 del 

Capitolato Speciale d’Appalto con l’introduzione di un’unità di personale a supporto 

dell’equipe educativa per un numero massimo di quattro ore al giorno per cinque giorni fino 

alla conclusione dell’anno educativo al 31.07.2025; 



 

Comune di Udine – Determina n. 617 del 27/02/2025 

2. di variare la spesa complessiva di euro 8.500,00 sui capitoli di seguito elencati:  

E
se
r. 

EPF CIG Cap/Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Subor. a 

2
0
2
5 

2025 98525548C3 5940/1 CONTRATTI DI 
SERVIZIO PUBBLICO 
- ASILI NIDO 

1 3 2 15 10 8500 CODESS F.V.G. 
COOPERATIVA 
SOCIALE 
ONLUS  p.i. IT  
02122950302 

441 

 
3. di trasmettere la presente all’aggiudicatario del servizio chiedendone la restituzione, 

sottoscritta digitalmente, per presa visione e accettazione;  

4. di liquidare la relativa spesa su presentazione di regolare fattura della struttura 

convenzionata all’esito positivo dei controlli previsti a norma di legge, sulla base delle ore e 

delle giornate effettive di presenza del minore; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Udine in applicazione 

delle disposizioni di cui al D. lgs n. 33/2023; 

6. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. lgs. n. 267/200 e dell’art. 10 del regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta. 

 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Francesca Gaiotti 

 

 

   

 


		2025-02-27T18:58:49+0100




